FEATHER®
Mikroskalpelle
‹ Sideports
‹ �Phako-/Erweiterungsschnitte
‹ �Tunnelschnitte/Lappen-
präparation
‹ �Schnitte mit voreingestellter
Inzisionstiefe

Klingenwinkel
3
Sideports
Die FEATHER® Inzisionsskalpelle eignen sich durch ihre gerade Klingenform und mikrometergenauen Schliff für den Einsatz
bei Inzisionen der Sklera und Cornea.
Inzisonsskalpell
Ansicht
Technische Daten
▸ �Klingenwinkel: 0° bis 45°
▸ �Griff: Aluminiumgriff, Plastikgriff und Safeshield™ Griff
Bestelldaten
Inzisonsskalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff › Safeshield™ Griff
Klingenform Klingenwinkel Aluminiumgriff Plastikgriff Safeshield™ Griff VE
REF Typ REF Typ REF Typ
0° 200300700 700 200200700 P-700 - - 5
15° 200300715 715 200200715 P-715 200800715 PSS-715 5
22,5° 200300722 722 200200722 P-722 200800722 PSS-722 5
30° 200300730 730 200200730 P-730 200800730 PSS-730 5
45° 200300745 745 200200745 P-745 200800745 PSS-745 5
Sideports
4
Bestelldaten
Die FEATHER® MVR Skalpelle werden sowohl in der Glaskörperchirurgie als auch zum Schneiden von Sideports zur
Instrumenteneinführung verwendet.
MVR Skalpell
▸ Gauge: 19 G, 20 G, 23 G
▸ �Klingenform: Bi-bevel
▸ Typen: Gerade oder gewinkelt
▸ Griff: Aluminiumgriff oder Plastikgriff
MVR Skalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff
Ansicht
Technische Daten
Klingenform Gauge Durchmesser Klingenwinkel Aluminiumgriff Plastikgriff VE
REF Typ REF Typ
Bi-bevel 19 G 1,0 mm - 200300719 7519 200200719 P-7519 5
Bi-bevel 20 G 0,9 mm 0° 200300720 7520 200200720 P-7520 5
Bi-bevel 20 G 0,9 mm 30° 200301720 7520 B 200201720 P-7520 B 5
Gerade
20 G (0,9 mm)
Bi-bevel

Technische Daten
▸ �Klingenbreite: 1,0 mm
▸ �Klingenform: BU
▸ �Klingenwinkel: 40°
▸ �Ausführung: Gerade
▸ Griff: Aluminiumgriff, Plastikgriff und Safeshield™ Griff
Parazenteseskalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff › Safeshield™ Griff
Klingen-
form
Klingen-
breite
Klingen-
winkel
Klinge Aluminiumgriff Plastikgriff Safeshield™ Griff VE
REF Typ REF Typ REF Typ
Bevel-up 1,0 mm 40° gerade 200301760 7610 200201760 P-7610 200801760 PSS-7610 5
Winkel 40°
Breite
1,0 mm
Gerade

Phakoskalpell Standard
▸ Klingenbreite: 1,0–2,75 mm
▸ Klingenform: BU und Bi-bevel
▸ Klingenwinkel: 40°, 60°
▸ Griff: Aluminiumgriff oder Plastikgriff
Phakoskalpell BUPS
▸ Klingenbreite: 2,2–3,2 mm
▸ Klingenform: BUPS
▸ Klingenwinkel: 50° (Safeshield™ 40°)
▸ �Griff: Aluminiumgriff, Plastikgriff und Safeshield™ Griff
Ansicht Ansicht
Bestelldaten
Klingenform Klingenbreite Klingenwinkel Aluminiumgriff Plastikgriff VE
REF Typ REF Typ
Bevel-up 1,0 mm 40° 200300610 7610 BU 200200610 P-7610 BU 5
Bevel-up 1,2 mm 40° 200300612 7612 BU 200200612 P-7612 BU 5
Phakoskalpell Standard › Aluminiumgriff › Plastikgriff
Klingen-
form
Klingen-
breite
Klingen-
winkel
Aluminiumgriff Plastikgriff Safeshield™ Griff VE
REF Typ REF Typ REF Typ
Bevel-up 2,2 mm 50° 200300622 7622 BUPS 200200622 P-7622 BUPS 200800622 PSS-7622 BUPS 5
Bevel-up 2,4 mm 50° 200300624 7624 BUPS 200200624 P-7624 BUPS 200800624 PSS-7624 BUPS 5
Bevel-up 2,8 mm 50° 200307628 7628 BUPS 200207628 P-7628 BUPS - - 5
Bevel-up 3,0 mm 50° - - 200207630 P-7630 BUPS - - 5
Bevel-up 3,2 mm 50° - - 200207632 P-7632 BUPS 200807632 PSS-7632 BUPS 5
Phakoskalpell BUPS › Aluminiumgriff › Plastikgriff › Safeshield™ Griff
Phakoskalpell Standard Phakoskalpell BUPS

Die FEATHER® Erweiterungsskalpelle mit trapezförmiger Spitze werden verwendet, um eine Inzision für die
Implantation einer Intraokularlinse zu erweitern.
Erweiterungsskalpell
Vorteile
▸ �Die trapezförmige Klingenspitze des Erweiterungsskalpells ermöglicht eine sichere Anwendung
▸ �Die scharfe Spitze ermöglicht präzise und konstante Schnitte
Technische Daten
▸ �Klingenbreite: 4,1–5,7 mm
▸ �Klingenform: BU
▸ Klingenwinkel: 30°
▸ �Griff: Plastikgriff
Bestelldaten
Erweiterungsskalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff
Klingenform Klingenbreite Aluminiumgriff Plastikgriff VE
REF Typ REF Typ
Bevel-up 4,1 mm 200300764 7641 BR 200200764 P-7641 BR 5
Bevel-up 5,7 mm 200300767 7657 BR 200200767 P-7657 BR 5
     Klingenbreite
Bevel-up
Winkel 30°
11
Ansicht
Die FEATHER® Crescentskalpelle ermöglichen durch ihre scharfe Klinge mit gerader Seite und abgerundeter Spitze präzise
Sklera-Tunnelschnitte.
Crescent Skalpell
Vorteile
▸ �Durch die einzigartige Klingenform wird ein präziser Schnitt und dadurch eine gute Vorraussetzung für die Wundheilung
ermöglicht
Bestelldaten
Technische Daten
▸ Klingenbreite: 2,2–2,6 mm
▸ Klingenform: Bi-bevel und BU
▸ Klingenwinkel: 45° (Safeshield™ 40°)
▸ Griff: Aluminiumgriff, Plastikgriff und Safeshield™ Griff
Crescent Skalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff
Klingenform Klingenbreite Aluminiumgriff Plastikgriff VE
REF Typ REF Typ
Bi-bevel 2,2 mm 200300792 7922 B - - 5
Bi-bevel 2,6 mm 200300791 7926 B 200200791 P-7926 B 5
Bevel-up 2,6 mm - - 200202791 P-7926 BU 5
Klingenbreite
Winkel 45°
Tunnelschnitte/Lappenpräparation
Tunnelschnitte/Lappenpräparation
12
Die FEATHER® Tellerskalpelle ermöglichen mit ihren scharfen, runden Schnittkanten präzise Sklera-Tunnelschnitte.
Tellerskalpell
Bestelldaten
Technische Daten
▸ �Klingenbreite: 2,2–3,0 mm
▸ �Klingenform: Bi-bevel
▸ �Klingenwinkel: 45° (Safeshield™ 40°)
▸ �Griff: Aluminiumgriff, Plastikgriff und Safeshield™ Griff
Tellerskalpell › Aluminiumgriff › Plastikgriff › Safeshield™ Griff
Ansicht
Klingenform Klingenbreite Aluminiumgriff Plastikgriff Safeshield™ Griff VE
REF Typ REF Typ REF Typ
Bi-bevel 2,2 mm 200301772 7722 B - - - - 5
Bi-bevel 2,6 mm 200300772 7726 B 200200772 P-7726 B 200800772 PSS-7726 B 5
Bi-bevel 3,0 mm 200300774 7730 B 200200774 P-7730 B - - 5
Bi-bevel
Klingenbreite
Winkel 45°
13